
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Entidad Local Autónoma de Tahivilla

RESOLUCION DE PRESIDENCIA

Nº expediente: Bases de selección de Personal 2022/3660 (G)
Descripción: APROBACION DE LISTADO DE ADMITIDOS Y CONVOCATORIA DE 
EXAMEN PARA LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN LABORAL PARA SUSTITUCIÓN 
HASTA SELECCIÓN DEFINITIVA DE UNA PERSONA TRABAJADORA <<GRUPO 
PROFESIONAL 4 DEL CONVENIO COLECTIVO. DENOMINACIÓN: SOCORRISTA>> 
PARA CUBRIR NECESIDADES COYUNTURALES URGENTES, EXCEPCIONALES E 
INAPLAZABLES QUE PUEDAN PRODUCIRSE EN SERVICIOS PRIORITARIOS DE LA 
PISCINA MUNICIPAL DE LA ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE TAHIVILLA DURANTE 
LA TEMPORADA ESTIVAL 2022.

Informe con propuesta de resolución que se emite por la jefatura de la dependencia de 
ENTIDAD LOCAL AUTONOMA DE TAHIVILLA tras la instrucción del expediente 
referenciado, en virtud de lo establecido en el artículo 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, conforme a los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

1º. Según Resolución de la Entidad Local Autónoma de Tahivilla Nº 2022/71 de fecha 26 de mayo 
de 2022 por la que se aprueban las Convocatoria y Bases Específicas que regirán la Selección y 
Contratación Laboral para sustitución hasta Selección definitiva de una Persona Trabajadora 
<<Grupo Profesional 4 Del Convenio Colectivo. Denominación: Socorrista>> Para Cubrir 
Necesidades Coyunturales Urgentes, Excepcionales E Inaplazables Que Puedan Producirse En 
Servicios Prioritarios De La Piscina Municipal De La Entidad Local Autónoma De Tahivilla 
Durante La Temporada Estival 2022

2º. Las bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, N.º 104 de 02 de 
junio de 2022. Que, habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se han presentado un 
total de 2 solicitudes de las que se ha comprobado el cumplimiento de los requisitos para la 
participación, las cuales son:

LISTA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
Denominación: SOCORRISTA

Apellidos y Nombre D.N. I Resultado
MORENO GOMEZ, JUAN ANTONIO ***6467** Admitido

HAOUZI HAOUZI, MOHAMMED ***8451** Admitido

FUNDAMENTOS DE DERECHO

En virtud de lo dispuesto en la Resolución nº 2022/71, de fecha 26 de mayo de 2022 en relación a 
los requisitos, expirado el plazo de presentación de instancias, la Presidencia dictará Resolución 
declarando aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas. Considerando que se ha 
comprobado el cumplimiento  por parte de los aspirantes presentados de los requisitos para 
participar en el proceso selectivo y

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 9f97429ccdca440eb022a597156306e5001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/86 - Fecha Resolución: 18/06/2022

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

D
ie

g
o

 E
sp

añ
a 

C
al

d
er

ó
n

18
/0

6/
20

22
P

re
si

d
en

te
 E

L
A

 T
ah

iv
ill

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
án

19
/0

6/
20

22
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al

https://sede.aytotarifa.com/validador


Excmo. Ayuntamiento de Tarifa
Entidad Local Autónoma de Tahivilla

Por todo lo anterior y conforme a los informes obrantes en el expediente de referencia y en uso de la 
competencia que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de 
Régimen Local.

RESUELVO

Primero. - Aprobar la Lista definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo  para 
la selección de socorrista para la Piscina Municipal de la Entidad Local Autónoma de Tahivilla 
conforme a lo dispuesto en la Resolución nº 2022/71, de fecha 26 de mayo de 2022.

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
Denominación: SOCORRISTA

Apellidos y Nombre D.N. I Resultado
MORENO GOMEZ, JUAN ANTONIO ***6467** Admitido

HAOUZI HAOUZI, MOHAMMED ***8451** Admitido

Segundo.- Convocar a las personas aspirantes a la prueba de la fase de Oposición descrita en la 
Base Sexta, compuesta por ejercicios de aptitud, eliminatorios y obligatorios que se realizarán el 
martes 21 de junio en el  la Escuela de Formación  de la Nave Municipal de Tarifa a 
las 10:00h.

Las personas interesadas y admitidas deberán ir provistas de su DNI para identificación y traje de 
baño para la prueba practica que se celebrara en la Piscina Municipal de Tarifa.

Tercero. -  Ordenar la publicación en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica y en la página 
Web municipal(apartado “Información Pública/ELA TAHIVILLA”).

Así lo dijo, firma y manda, el Presidente de la ELA de Tahivilla, doy fe, el Secretario General, que 
certifica, en Tahivilla, a la fecha indicada en la firma electrónica.

Cúmplase,  Doy fe,
 El Presidente El Secretario General
Diego España Calderón Antonio Aragón Román

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 9f97429ccdca440eb022a597156306e5001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2022/86 - Fecha Resolución: 18/06/2022

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

D
ie

g
o

 E
sp

añ
a 

C
al

d
er

ó
n

18
/0

6/
20

22
P

re
si

d
en

te
 E

L
A

 T
ah

iv
ill

a

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
án

19
/0

6/
20

22
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al

https://sede.aytotarifa.com/validador

		2022-06-20T08:06:43+0200
	SELLOELECTRONICOAYUNTAMIENTOTARIFA




